こ 保 運 第 554号

令和３年７月12日

認可保育所、幼保連携型認定こども園

地域型保育事業所、横浜保育室

病児・病後児保育事業 受託医療機関

認可外保育施設、乳幼児一時預かり事業実施施設

横浜市こども青少年局 保育・教育運営課長

神奈川県による新型コロナウイルスワクチン福祉施設等従事者優先接種

について（通知）

日頃から本市保育・教育行政に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応を踏まえた保育・教育を行っていただ

き、重ねて御礼申し上げます。

さて、神奈川県より、福祉施設等従事者向けの新型コロナウイルスワクチンの優先接種を実

施する旨情報提供がありましたのでお知らせいたします。

なお、実施方法や予約方法の詳細につきましては、別添の神奈川県からのお知らせをご覧く

ださい。

１ 接種対象

  認可保育所、幼保連携型認定こども園、地域型保育事業所、病児・病後児保育事業、認可外

保育施設（※横浜保育室、乳幼児一時預かり事業及び居宅訪問型の認可外保育施設も含みます。）

２ 接種期間

令和３年７月 17 日（土）～９月 30 日（木）（予定）

３ 予約方法

神奈川県特設サイト（７月 14 日（水）10 時開設）から個人で予約（先着順）

※７月 14 日（水）に神奈川県から横浜市宛てに特設サイトの URL が通知され次第、横浜市

のホームページに神奈川県特設サイトのＵＲＬを掲載します。

【掲載予定のホームページのＵＲＬ】

「横浜市から施設・事業者のみなさまへのお知らせ」で検索

https://www.city.yokohama.lg.jp/business/bunyabetsu/kosodate/iko/shisetsu_oshirase.html

４ 問合せ先

神奈川県コールセンター 0570-55-0638（7 月 14 日（水）から 平日９時～17 時）

※横浜市では、別添資料に掲載している情報以外の詳細については把握しておりませんので、

県コールセンターに直接お問い合わせください。

【連絡先】

（本通知に関すること）

  こども青少年局 保育・教育運営課

          TEL： 671-3564

設置者・園長・施設長各位